

اداره کل آموزش و پرورش استان البرز
اداره آموزش و پرورش ناحیه ۳ کرج
دبیرستان غیر دولتی پژوهان (دوره اول متوسطه)

نام دبیر :	املا (۳)	نام دبیر :	محل مهر آموزشگاه	تاریخ: ۰۱/۱۰/۱۹
پایه تحصیلی :	نهم	زمان :	شماره صندلی:	ساعت: ۹ صبح
نام و نام خانوادگی:		کلاس:	نمره با عدد:	تعداد صفحه: ۱
نام و امضاء دبیر :		نمره با حروف :		

«دعا را بهتر از سپاه دان. امید را بهتر از گنج دان.» قابوسنامه

در متن زیر غلط های املائی را بیابید و شکل صحیح آن را بنویسید.

بند اول: بدان که هر چه در وجود است همه، سُنع حق تعالی است. و آنچه میان آسمان و زمین است، چون میغ و باران و تگرگ و رعد و برق و قوصِ قُزَح و علاماتی که در هوا پدید می آید، همه عجایب حق تعالی است و این همه آیات حق تعالی است که تو را فرموده است تا در آن نظر کنی. پس اندر این آیات، تفکر کن. و مثل تو چون مورچه ای است که در قصر مَلِکی سوراخی دارد؛ جزء غذای خیش و یاران خویش چیزی نمی بیند و از جمال صورتِ قصر و بسیاری غلامان و صریرِ مُلکِ وی، هیچ خبر ندارد. چشم باز کن تا عجایب بینی که مدهوش و متهیّر شوی.

بند دوم: در میان جمع هیچ کس را پند مده. از جای تحمت زده پرهیز کن و از یار بد اندیش و بد آموز بگریز. اگر سؤال از جماعتی کنند که او داخل آن جماعت بود، بر ایشان سبقت ننماید و اگر کسی به جواب مشغول شود او بر بهتر جوابی از آن قادر بود، صبر کند تا آن سخن، تمام شود، پس جواب خود بگوید بر وجعی که در متقدم تعن نکند. در مهاوراتی که به حضور او میان دو کس رود، خوض ننماید و اگر از او پوشیده دارند، استراقِ صمع نکند و تا او را با خود در آن مشارکت ندهند، مداخلت نکند.

تلاشی در مسیر موفقیت

بند سوم: مساحت با یک دوست خوب و شکیبا، همچون وزش نسیم دل انگیزی است که احساس آرامش و سبکی و سَفای درون را در ما زنده می سازد. چه بسیارند کسانی که لاف دوستی می زنند، اما در حقیقت، گرگ هایی در جامعه ی گوسفندان هستند. هر کس با بدان نشیند اگر نیز طبیعت ایشان در او اثر نکند، به تریقت ایشان متحم گردد.

بند چهارم: در چشم میهن، همه ی فرزندان این آب و خاک که زاد و بودشان و ریشه ی وجودشان در خاک اینجاست، یکسان اند و هیچ رنگ و نژاد و لحجه و گویش و زبانی به دیده ی این مادر، بر آن دیگری برتری ندارد. یکی از جلوه های مهربانی و همدلی را در رفتار شوق انگیز رهبر نظام اسلامی با خانواده ی شهدای اقلیت های مذهبی می بینیم؛ ایشان در دیدار با وابسته گان شهدای مسیحی می فرمایند: ما در ایران، عرب ایرانی داریم، ترک ایرانی داریم، فارس ایرانی داریم، کرد ایرانی داریم، آشوری ایرانی داریم، ارمنی ایرانی داریم و... همه ایرانی هستیم... ایرانی بودن، اصل است. جمهوری اسلامی، مال همه است... یعنی شهروندان، آن کسانی که در زیر پرچم جمهوری اسلامی هستند، باهم فرقی نمی کنند. این همزیستی و همدلی اقوام ایرانی، پشتوانه ای بسیار شکوهمند برای وطن است و صدّی استوار به بلندای اراده ی پولادین ایرانیان، پدید می آورد و میهن را در آوردگاه ها، از گزند دشمنان و اهرمن خویان می رهاند.